Clodü.çIo
R.fioEl dc Edú<.çao

dr 60l& .
S.qrt dr dr

Eltrdo d.
Rtuc.íro

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA

coNVlTE No 007/2020

Data: 10 de agosto de2020

Horário:08h15

Processo no: 201900006069735

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Ampliação e Reforma no C. E. Sebastião

Alves de Souza, situado na Rua VF- 22 Qd. í9 St. Finsocial - Goiânia - Goiás

Aos dez dias do mês de agosto de 2020, às 08h15, reuniram-se na sala M da CRE Goiânia,
localizada à Rua R-17 no 53, Setor Oeste, nesta capital a Comissão Especial de Licitação da
Coordenaçâo Regional de Educaçâo de Goiânia, designada pela Portaria 1112020 de2510712020,
para na forma da Lei, proceder a abertura dos trabalhos licitatórios do Convite no 00712020,
referente à Contratação de empresa de engenharia para Ampliação e Reforma no C. E.
Sebastião Alves de Souza, de acordo com as especificações constantes do Edital.

O referido Convite foi enviado para publicação no site da SEDUC no dia 3010712020.

Foram convidadas as empresas:

í - vicenzaconconstrutora@gmail.com;

2 - contrutoramofenari@gmail.com ;

3 - adm@buenoconstrutora@gmail.com ;

4 - boxzconstrutora@gmail.com;

5 - serraeng@hotmail.com;

6 - mf_servicos@hotmail.com;

7 - idealconstrutora2020@gmail.com;

8 - construtoraamerica@gmail.com;

I - ajlinsmesquita@gmail.com.

Adquiriram o Edital como interessadas as empresas:

1 - CONSTRUTORAALTEROSA LTDA, CNPJ No 09'031 310/0001'48;

2 - EXCELÊNCA INCORPORADORA E COMERCIO ElRELl, CNPJ No 30.177.339/0001-29;

coNsELHo REGIoNAL DE ÉDUcaçÃo DA SUBSECRETARIA METoPotlrANA

Comissão EsPecial de Licitação

t

)
.)

f----'t e't

4

Cooríhn.Íao
R.fioí.|& EÁrc.ç5o ,

& dành I

Sacírtarla de
Btrdo d.
Eálc.çlo

3 - MM ENGENHARTA E MTNERAÇÃO LTDA ME, CNPJ No 27.579.257t0001_04

4 - DAMASCO CONSTRUTORA LTDA, 18.905.544IOOOí-68;

5 - PASSO ENGENHARTA E CONSTRUÇóES, CNPJ No 30.973.099/000í_79;

6 - MV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EtREL|, CNPJ No 29.581 .76710001_33;

7 - CNR CONSTRUTORA N. RODRIGUES LTDA, CNPJ NO 08.448.27310001-05;

8 - CONSTRUART CONSTRUÇÔES EtREL|-ME , CNPJ No 27.820.642t0001-93;

9 - MJ RIBEIRO - COMERCIO CENTRO SUL EIRELI - ME, CNPJ NO 22,901.29710001.07;

10 - BM CONSTRUÇÔES - ME, CNPJ No 22.604.518tO001-77

Os envelopes de Documentaçáo e Proposta foram recebidos pela Comissão no espaço de
Convivência da Coordenação Regional de Educação de Goiânia.

Foi solicitado que as empresas assinassem a entrega dos envelopes. Nenhuma empresa
manifestou o desejo de participar da sessão pública.

A Comissâo Especial de Licitaçáo estando de posse dos envelopes contendo a Documentação e
Propostas das Empresas que compareceram deu início aos trabalhos licitatórios, que depois de
rubricados iniciou a abertura do envelope 01 (um) Documentação das empresas:

í - EXCELÊNCIA INCORPORADORA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ NO 30.177.339/0001.29;

2 - MM ENGENHARTA E MTNERAÇÃO LTDA ME, CNPJ No 27.579.25710001-04

3 - DAMASCO CONSTRUTORA LTDA, 18.905.544/OOOí-68;

4 -BOXZ CONSTRUTORA, CNPJ No 18.819.633/0001-91;

5 - PASSO ENGENHARIA E CONSTRUÇÔES, CNPJ No 30.973.099/0001-79;

6 - rDEAL CONSTRUÇÔES E REFORMAS, CNPJ No 37.282.669/0001-23;

7 - MV CONSTRUÇÕES E PROJETOS ElREL|, CNPJ No 29.581.7671000í-33;

8 - CNR CONSTRUTORA N. RODRIGUES LTDA, CNPJ N'08.448.273IOOO1-05;

9 - CONSTRUART CONSTRUÇÓES EIRELI-ME , CNPJ No 27.820.642t0001'93;

1O - MJ RIBEIRO - COMERCIO CENTRO SUL EIRELI - ME, CNPJ NO 22.901.29710001-07;
/

2

coNsELHo REGtoNAL DE EDUcAçÁo DA SuBsEcRETARla METoPoLITANA

issão Especial de Licitação

/L t-'1

CooldcnaÍão
R.tion ld. Edu<.do

dr Gollr{.

' S.(Ílteil! de
Ert do dr
E&c.{ao

1í - BM CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ No 22.604.518t0OO1-77.

í2 - CONSTRUTORA ALTEROSA LTDA, CNPJ NO 09.031.3íO/OOOí.48

Analisados os documentos, foram habilitadas as empresas:

1 - EXCELÊNCIA INCORPORADORA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ NO 30.í77.339/OOO1-29;

2 - MM ENGENHARIA E MTNERAÇÃO LTDA ME, CNPJ No 27.579.25710001-04; (caso seja
vencedora deverá regularizar e apresentar a certidões municipal - item 5.3.7 do edital e a certidâo
do FGTS - item 5.3.8 do edital).

3 - DAMASCO CONSTRUTORA LTDA, 18.905.544/OOOí-68;

4 - BOXZ CONSTRUTORA, CNPJ No 18.8í9.633/0001-91; (caso seja vencedora deverá
regularizar e apresentar a Certidão da Receita Federal - itens 5.3.3 e 5.3.4 do edital).

5 - PASSO ENGENHARIA E CONSTRUÇÔES, CNPJ No 30.973.099/0001-79;

6 - rDEAL CONSTRUÇÕES E REFORMAS, CNPJ No 37.282.669/0001-23;

7 - MV CONSTRUÇÔES E PROJETOS EtREL|, CNPJ No 29.581.76710001-33;

8 - CNR CONSTRUTORA N. RODRIGUES LTDA, CNPJ NO 08,448,27310001-05;

9 - CONSTRUART CONSTRUÇÕES EIRELI-ME , CNPJ No 27.82O.64210001-93,

1O - MJ RIBEIRO - COMERCIO CENTRO SUL EIRELI - ME, CNPJ NO 22.901 .297IOOO1-07;

11 - BM CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ No 22.604.518t0001-77.

Foi inabilitada a empresa: CONSTRUTORA ALTEROSA LTDA, CNPJ N" 09.031.310/000148 ( não
apresentou certidáo de registro e quitação da empresa no CREA-GO - item 5.5.1 do edital).

Os envelopes de Proposta das Empresas participantes foram colocados todos em um único
invólucro, o qual foi lacrado e assinado por todos os presentes e ficará em poder da Comissão até
o término do período recursal.

Ato Contínuo será publicada a Ata de Julgamento de documentação apresentada pelas empresas.

Ficando intimadas as empresas participantes, para caso queiram RECORRER, nos termos da Lei

no 8.666/93, desta decisáo, no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação do aviso de

resultado encaminhado às empresas participantes.

A Ata será enviada para as Empresas Participantes pelo e-mail informados pelas mesmas. n
3

coNsEtHo REGtoNAL DE EDUcAçÃo DA SUBSECRETARIA MEÍoPoLlrANA
Comissão Especial de Licitação

4/''
1^ l

.,/-

>r

Coorda.afao l

nrlion.lô Eúl<.Co l

dr ôllÍ{r .

§cqtôd..í3
Êtt do ú
Eúrc.do

Nada mais havendo a relatar, a Comissão Especial de Licitação, en@rra os úabalhos às 11h í5min
com a lavratura desta ata que vai assinada pelo Presidente, membros da Comissão presentes e
pela servidora do Departamento de Prestaçáo de Contas Ana Paula Bastos Aranha Reis que
auxiliou a Comissão.

Comissâo Especial de

Metropolitana.

Licitação do Conselho Regional de Educação da Subsecretaria

Márcia Apareci Gontijo de Deus

Presidente da Comissão de Licitação

)
Membros: 1- Adriana Carvalho Teles Oliveira

2 - Cezar Almeida de Jesus:

3 - Gilson da Silva Gomes:

,/- (,

L 4

4 - ltamar de Camargo Junior:

Ana Paula Bastos Aranha Rei /^)

coNsELHo REGtoNAL DE EoucaçÃo DA suBsECRETARla METoPoLITANA

Comissão Especial de Licitação

4

GOIAS